
 
Consorzio dell’Adda 
    20121 MILANO – CORSO GARIBALDI, 70 

 TEL. 02 6572776 - COD. FISC. N. 80060130152 
              PEC: consorzio.adda@legalmail.it 
   

     

                Milano, 22 Maggio 2023                        

 

 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Il sottoscritto Dott. Ing. Luigi Bertoli, del Consorzio dell’Adda, ente pubblico non economico 

ai sensi della legge 70/1975, 

- Visto l’art. 13 dello Statuto del’08/11/2011; 

- Visti gli art. 33 e 34 del regolamento di contabilità del Consorzio dell’Adda; 

- Vista l’offerta n.2023-056 MR-er del 22/02/2023 della ditta Hortus s.r.l. per la fornitura e 

istallazione di sistema di monitoraggio portata transitante presso la presa del canale 

Vacchelli (Spino d’Adda - CR), con contestuale configurazione su piattaforma 

LAGHI.NET; 

- Viste le linee guida di ANAC n.4 aggiornate il 10/07/2019; 

- Vista le specificità e professionalità necessarie per tali tipo di fornitura e istallazione; 

- Visto il buon andamento e tempestività di forniture precedenti svolte dalla stessa ditta, 

come da sentenza 978/2022 del Tar Campania del 14/02/2022; 

- Considerato che tale tipo di fornitura e attività è stata approvata con delibera Consiglio di 

Amministrazione n.7/2023 del 28/04/2023, in quanto attività fondamentale per il controllo 

della derivata, dall’ultima derivazione (canale Vacchelli) e di conseguenza utili per una 

determinazione del DMV/DE (deflusso minimo vitale/deflusso ecologico) più precisa 

possibile. 

DETERMINA 

Di affidare ad Hortus s.r.l. la fornitura ed istallazione di sistema di monitoraggio portata 

transitante (velocità) alla sezione canale Vacchelli per € 14.432,00 + IVA (€ 17.607,04). 

 

 

 
CONSORZIO DELL’ADDA 

            Il Direttore 
 (ing. Luigi Bertoli) 

       


